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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! INTENSYWNE OPADY ŚNIEGU – OSTRZEŻENIE METEOROLOGICZNE! 

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie drugiego 

stopnia przed intensywnymi opadami śniegu w naszym regionie. Będzie ono 

obowiązywać praktycznie przez całą sobotę, aż do niedzielnego poranka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!  

Wyjątkowy weekend w Krakowie już na horyzoncie! Odpalanie choinki na 

Rynku Głównym to tylko początek – czeka nas mnóstwo atrakcji! Targ 

świąteczny kusi wyjątkowymi prezentami, a jazda na łyżwach rozgrzeje 

atmosferę. Gotowi na pełny świątecznych wrażeń czas w Krakowie? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

CHOINKA WKRÓTCE ROZBŁYŚNIE NA RYNKU GŁÓWNYM 

Zbliżający się czas świąt Bożego Narodzenia będzie można już wkrótce 

poczuć w przestrzeni miasta. Symbolicznym jego rozpoczęciem będzie 

uroczyste rozświetlenie choinki na Rynku Głównym. To wydarzenie zostało 

zaplanowane na jutro, 2 grudnia, o godz. 16.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BĘDĄ NOWE MIEJSCOWE PLANY 

Wydział Planowania Przestrzennego UMK przystępuje do sporządzania 

sześciu nowych miejscowych planów zagospodarowania. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SPRAWDŹ, GDZIE WYBRAĆ SIĘ NA SANKI 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277924,26,komunikat,intensywne_opady_sniegu___ostrzezenie_meteorologiczne_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277847,33,komunikat,weekend_w_krakowie___sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277670,26,komunikat,choinka_wkrotce_rozblysnie_na_rynku_glownym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277917,29,komunikat,beda_nowe_miejscowe_plany.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
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Zima cieszy zwłaszcza najmłodszych miłośników śnieżnych zabaw. A 

jedną z ulubionych aktywności jest oczywiście jazda na sankach! Gdzie znaleźć 

najlepsze górki w mieście? Poznaj mapę z lokalizacjami przygotowaną przez 

ZZM. W tym roku na liście pojawiła się nowa górka – w parku Maćka i Doroty. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPRASZAMY NA PLENEROWE LODOWISKA 

Od dziś znów można poszaleć na dwóch najpopularniejszych lodowiskach 

plenerowych w Krakowie. Zapraszamy do korzystania z lodowiska przy TAURON 

Arenie Kraków i na ślizgawkę przed  Nowohuckim Centrum Kultury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA  TAKŻE W TYM ROKU! 

Już po raz czwarty w pierwszych dwóch tygodniach grudnia miasto 

wspólnie z fundatorem Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem  

gospodarstwa rybackiego Dolina Będkowska organizuje wydarzenie 

„Przedświąteczny karp dla Krakowa”.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JEST POROZUMIENIE W SPRAWIE REGULACJI TURYSTYCZNEGO NAJMU 

KRÓTKOTERMINOWEGO  

Rada Unii Europejskiej oraz Parlament Europejski wypracowały długo 

wyczekiwany konsensus. To przełomowa decyzja, która była możliwa dzięki 

wieloletnim staraniom Sojuszu Miast Europejskich, którego członkiem jest także 

Kraków. Nowe regulacje pozwolą samorządom na skuteczniejszą walkę ze 

zjawiskiem nielegalnego najmu. Problem ten dotyka od lat miasta Europy, w 

tym stolicę Małopolski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GALA HOOVERA W RYTMIE LAT 20. I 30. 

Za nami piąta już Gala Hoovera, zorganizowana tym razem w Auli 

Florianka Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie, 

podczas której organizatorzy akcji Hoover Table mieli okazję symbolicznie 

podziękować darczyńcom i partnerom. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŚWIĘTA MAGICZNE, BO EKOLOGICZNE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277918,202,komunikat,sprawdz__gdzie_wybrac_sie_na_sanki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277675,202,komunikat,zapraszamy_na_plenerowe_lodowiska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa_takze_w_tym_roku_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277885,31,komunikat,jest_porozumienie_w_sprawie_regulacji_turystycznego_najmu_krotkoterminowego.html
https://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/aktualnosci/277916,62,komunikat,gala_hoovera_w_rytmie_lat_20__i_30_.html
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Przyjazne dla planety święta będą motywem przewodnim spotkań i 

warsztatów, które zaplanowano na grudzień w Krakowskim Centrum Edukacji 

Klimatycznej przy ul. Wielopole 17a. W programie znajdziemy m.in. wymianę 

ubrań „Świąteczne porządki”, warsztaty ekologiczne, spotkanie na temat świąt 

bez marnowania jedzenia, a także zajęcia, na których będzie można 

przygotować upcyclingowe prezenty oraz uszyć świąteczne skarpety. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! CHCEMY POZNAĆ TWOJE ZDANIE O PARKU RZECZNYM DRWINKA  

Park rzeczny Drwinka to atrakcyjna przestrzeń pełna ciekawostek ze 

świata przyrody. To tutaj można pospacerować zarówno rekreacyjnie, jak i 

badawczo. By lepiej przyjrzeć się wykorzystaniu tego terenu, Fundacja 

Sendzimira we współpracy z ZZM przygotowała geoankietę, która pozwoli 

poznać zdanie mieszkańców na temat parku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BEZPŁATNE I ANONIMOWE TESTY NA HIV 

1 grudnia, w Światowy Dzień AIDS, przypominamy, że w Krakowie można 

wykonać bezpłatnie, anonimowo i bez skierowania testy w kierunku wirusa HIV. 

Badania wykonuje Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny zlokalizowany na pl. 

Szczepańskim 3. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKOWSKI FESTIWAL GÓRSKI JUŻ W TEN WEEKEND 

Wspinanie sportowe, bouldering i góry, skialpinizm i freeride, sport, 

podróże, eksploracja i kultura okołogórska, filmy, prelekcje, warsztaty, nagrody 

– słowem Krakowski Festiwal Górski. To tradycyjne górskie podsumowanie 

ostatnich 12 miesięcy, które w tym roku ma już 21. odsłonę. Krakowski Festiwal 

Górski odbędzie się w formule stacjonarnej 2 i 3 grudnia w ICE Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPRASZAMY NA WEEKENDOWE SPACERY Z „PRZYJACIELEM KRAKOWA” 

„Podgórze – jego historia i zabytki”, „Szlakiem rzeźbiarzy i ich dzieł”, 

„Tajemnice ulicy Dietla” i „Zabytki gotyckie Krakowa” – to tytuły spacerów, 

jakie w ten weekend czekają na uczestników 52. edycji akcji „Zdobywamy 

Odznakę Przyjaciela Krakowa”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277910,26,komunikat,swieta_magiczne__bo_ekologiczne.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/277886,2325,komunikat,chcemy_poznac_twoje_zdanie_o_parku_rzecznym_drwinka.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277890,29,komunikat,bezplatne_i_anonimowe_testy_na_hiv__en__ua__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277911,33,komunikat,krakowski_festiwal_gorski_juz_w_ten_weekend.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277915,26,komunikat,zapraszamy_na_weekendowe_spacery_z__przyjacielem_krakowa__.html
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NOWE! DR MARYNA SZODA – KOLEJNA STYPENDYSTKA SAR GOŚCI W 

KRAKOWIE 

Kolejną rezydentką programu Scholar at Risk (SAR), realizowanego przez 

 Instytut Kultury Willa Decjusza we współpracy miastem i Uniwersytetem 

Jagiellońskim, jest pochodząca z Białorusi dr Maryna Szoda – badaczka 

specjalizującą się filologii białoruskiej i kulturoznawstwie oraz w tłumaczeniach 

literackich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRUDZIEŃ W PAŁACU POTOCKICH 

Rok 2023 zakończy się w Pałacu Potockich z przytupem! W grudniu 

zapraszamy na Wawelski Salon Książki, sześć spotkań z cyklu „Vitrospekcja” 

poświęconego historii krakowskich witraży, warsztaty kaligraficzne, wydarzenia 

towarzyszące wystawie HOW ARE YOU? organizowanej przez Miesiąc Fotografii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZYPOMNIENIE O OBOWIĄZKU MELDUNKOWYM 

Obowiązek meldunkowy nadal istnieje i dotyczy każdej osoby, która 

zamieszkuje na terenie Polski z zamiarem pobytu stałego czy czasowego. 

Obowiązek meldunkowy dotyczy zarówno Polaków jak i cudzoziemców.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 156. ROCZNICA URODZIN MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 

We wtorek, 5 grudnia, mija 156. rocznica urodzin marszałka Józefa 

Piłsudskiego. Mimo że urodził się na Wileńszczyźnie, to jego działalność 

niepodległościowa ściśle związana jest z Krakowem. Z tej okazji popiersie 

marszałka w Urzędzie Miasta Krakowa w holu kamiennym zostanie 

udekorowane biało-czerwoną flagą. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: RUSZYŁY PRACE PRZY BUDOWIE TUNELU 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277913,33,komunikat,dr_maryna_szoda___kolejna_stypendystka_sar_gosci_w_krakowie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277914,33,komunikat,grudzien_w_palacu_potockich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277895,29,komunikat,przypomnienie_o_obowiazuku_meldunkowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277856,26,komunikat,156__rocznica_urodzin_marszalka_jozefa_pilsudskiego.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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Wykonawca nowej linii tramwajowej do Mistrzejowic wznowił prace 

związane z budową podziemnego przystanku przy rondzie Polsadu. Na placu 

budowy pojawiła się nowa głębiarka o imieniu „Lucjan”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA S7 – GDDKIA WPROWADZIŁA ZMIANY NA AL. 

SOLIDARNOŚCI 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, w związku z budową 

południowej części estakady, wprowadziła spore zmiany w organizacji ruchu 

drogowego w rejonie al. Solidarności, ul. Ujastek Mogilski i ul. Ujastek. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Mroźny i z możliwymi opadami śniegu – wedle prognoz synoptyków taki 

ma być ten weekend. W związku z tym nie będą realizowane dodatkowe kursy 

linii 134 do zoo oraz linii LR0 do Ojcowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KOLEJNE PRACE NA ULICY OPOLSKIEJ 

Kontynuowane są prace związane z wymianą nawierzchni na fragmencie 

ulicy Opolskiej. Dziś, w godz. 7.00–16.00, układana będzie ostatnia warstwa 

asfaltu na pasach do skrętu w ul. Grażyny i Mackiewicza (na jezdni północnej).  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEBUDOWA UL. PODGÓRKI – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU 

Trwa modernizacja fragmentu ul. Podgórki w Podgórzu Duchackim. 

Pracami objęty jest odcinek o długości ok. 160 metrów, począwszy od 

skrzyżowania z ul. Cechową aż do wiaduktu nad autostradą. W poniedziałek, 4 

grudnia, zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu drogowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROBOTY WODOCIĄGOWE NA UL. DROŻYSKA I BRZESKIEJ 

Wodociągi Miasta Krakowa pracują na ul. Drożyska (na odcinku od 

budynku nr 45 do 16 ul. Siejówka) oraz ul. Brzeskiej (między budynkami nr 1a a 

32c). Obowiązują zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/277921,2316,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__ruszyly_prace_przy_budowie_tunelu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/277674,2332,komunikat,budowa_s7___gddkia_wprowadzila_zmiany_na_al__solidarnosci.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277906,1912,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276964,2317,komunikat,kolejne_prace_na_ulicy_opolskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277526,1912,komunikat,przebudowa_ul__podgorki___zmiany_w_organizacji_ruchu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/277925,2332,komunikat,roboty_wodociagowe_na_ul__drozyska_i_brzeskiej.html
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NOWE! ROBOTY DROGOWE W REJONIE SKRZYŻOWANIA UL. HUCULSKIEJ I 

ŁUKASIŃSKIEGO 

Do 8 grudnia potrwają prace w rejonie skrzyżowania ulic Huculskiej i 

Łukasińskiego. Drogowcy remontują tam jezdnię wraz z chodnikiem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ   

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 16:45 - uroczyste zaświecenie choinki na Rynku Głównym, scena obok bazyliki 

Mariackiej 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 13:00 - otwarcie lodowiska przy Nowohuckim Centrum Kultury, skwer przed 

budynkiem NCK, obok placu Centralnego 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_ix_lagiewniki-borek_falecki/277929,2323,komunikat,roboty_drogowe_w_rejonie_skrzyzowania_ul__huculskiej_i_lukasinskiego.html

